
11ادب وهنر
همایون شجریان با همراهی تهمورس و سهراب پورناظری تازه ترین کنسرت خود را در قالب جشنواره بین المللی موسیقی های مردمی استانبول 
برگزار می کنند. به گزارش  مهر، امسال در این جشنواره علاوه بر این گروه، هنرمندانی چون پاکو پنیا نوازنده اسپانیایی، عزیزا موصطفازاده خواننده 
و نوازنده ترکیه ای، لنا شمامیان خواننده نامدار سوری، جیهاد تاشکین نوازنده برجسته ویولن و سوبرا من یم نوازنده ویولن حضور دارند.

شجریان با پورناظری ها 
در استانبول کنسرت می دهند

پنج شنبه 8 آذر 1397 .21 ربیع الاول  1440.شماره 19973

...ادبی
اعتراض مهدی فرجی به وضعیت 

مقبره شاعر کاشانی
ــی به  ــرج ــدی ف ــه م
نامطلوب  وضعیت 
مقبره تراب کاشانی 
واکنش نشان داد. 
به گزارش خراسان، 

این شاعر کشورمان با به اشتراک گذاشتن یک 
عکس از وضعیت تاثر برانگیز و شعر »هزار سال 
گذشت از حکایت مجنون/هنوز مردم صحرا 
نشین سیه پوشند«، از این شاعر نوشت:»مقبره 
تراب کاشانی است، مهجور و منزوی کنج مزاری 
که داشت مخروبه می شد. از او شعرهای نمکین 
ترش که در هزل و هجو است، هنوز تک و توک در 
خاطر پیران کاشان به شکل افسانه و مثل وجود 
دارد. شعر بالا هم که در دیوان است، بسیار به 
دیگر محترمان چون بابافغانی نسبت داده شده 
است.«محمدهاشم تراب فرزند محمدحسین 
تاجر کاشانی، به سال 1252 هجری شمسی 
در کاشان به دنیا آمد. یک دیوان از او به نام »تراب 

کاشانی« چاپ شده است.

معرفی نامزدهای بخش نقد ادبی 
جایزه جلال

هیئت داوران بخش 
نقد ادبی یازدهمین 
دوره  جــایــزه  ادبــی 
جــلال، اسامی پنج 
نــامــزد راه یــافــتــه به 

مرحله نهایی این بخش را اعــلام کردند. به 
گزارش  ایبنا، این فهرست به این شرح است: 
»آینه های تودرتو« به قلم معصومه سادات ترابیان 
از سوره مهر، »بلاغت ساختارهای نحوی در 
تاریخ بیهقی« به قلم لیلا سیدقاسم از نشر 
هرمس، »حیوانی که می خندد« به قلم زینب 
کوشکی از انتشارات سوره مهر، »سنت تصحیح 
متن در ایران پس از اسلام« به قلم مجتبی مجرد 
از نشر هرمس، »فرایند شکل گیری داستان 
در ادبیات داستانی و دراماتیک« به قلم مریم 

بصیری از انتشارات امیرکبیر.

...اخبار
رونمایی از نقاشی 150 ساله و 

100 دلاری روستی

ــه  ــتـ ــقـــاشـــی دانـ نـ
گابریل روستی از 
یک زن خیاط با نام 
الکسا ویلدینگ به 
گذاشته  نــمــایــش 
ــود. یکی از  ــی ش م
نقاشی های دانته گابریل روسِتی که 62 سال 
پیش در یک کتاب فروشی در ادینبورگ پیدا 
و 100 دلار فروخته شده بود، برای نخستین 

بار به نمایش عمومی درمی آید.
به گزارش ایران آرت، روستی نسخه اصلی 
این تابلو را سال 1881 کامل کرد با این 
حال، حدود یک قرن خبری از تابلوی اول 
نبود تا این که در 1957 سر آیور بچلر )استاد 
روان درمــانــی دانشگاه دانــدی اسکاتلند( 
ــر آن را در یــک کتاب  هــمــراه همسرش آنِ
فروشی در ادینبورگ پیدا کرد و به قیمت 

75 پوند )حدود 100 دلار( خرید.

 همنوازی محسن شریفیان 
با هنرمند چینی

بهره  ــا  ب چینی ها 
از حــضــور محسن 
میزبان  شریفیان، 
کـــنـــفـــرانـــســـی بــا 
فرهنگ  ــوع  ــوض م
و تــاریــخ موسیقی 
ایـــران بــودنــد.بــه گـــزارش مهر، کنفرانس 
»صدایی از جاده ابریشم و یک ملودی پر رمز 
و راز از ایــران« از سه بخش نگاهی گذرا به 
موسیقی کلاسیک ایران،موسیقی فولکلور 
ابریشم  ــاده  بــا ج بوشهر و بخش پیوندها 
تشکیل شده بود و در انتهای برنامه ژوکوان 
و محسن شریفیان قطعه ای با نام »رویای 
آبی« را به همراه پخش تصاویر زیبایی از خلیج 
فارس نواختند، آهنگ ساز این قطعه محسن 
شریفیان بود. این همکاری نه تنها اجرایی 
مشترک میان سازهای تاریخی ایران و چین 
بود که نشان دهنده نقش و قدرت موسیقی 

در ارتباط میان ملت ها بود.

تکرار حاشیه قطعه »رفیقم کجایی« در سریال »بانوی عمارت«

معمای خواننده دوم »چه شد«!

بیشتر از »چه شد« بدانید	 
محسن چاوشی تا به حال 11 تیتراژ برای برنامه ها، 
فیلم های سینمایی و سریال های نمایش خانگی 
و تلویزیونی خوانده است. قطعه »چه شد« دومین 
همکاری او به عنوان خواننده تیتراژ سریال پس 
از »سایه بان« است. فاصله اعلام خبر خوانندگی 
چاوشی برای این سریال و پخش آن در تیتراژ پایانی 
11 روز طول کشید. نکته ای که شاید بتوان تنظیم 
کم رمق این قطعه را به حساب آن گذاشت. البته 
عزیزا... حمیدنژاد کارگردان سریال هم به این 
نکته اشاره کرد و به مهر گفت: »یکی از مواردی که 
هنوز درگیر تنظیم آن هستیم تیتراژ مجموعه »بانوی 
عمارت« است که در قسمت های ابتدایی آن طور که 
باید مطابق شان مخاطب نیست. قطعا از هفته آینده 
تیتراژ کامل و نهایی سریال تقدیم مخاطبان خواهد 
شد.« اگرچه شعر این قطعه که یکی از غزل های 
شورانگیز و درخشان استاد شهریار به نام »ماه بر 

سر مهر« است جور همه ضعف های این آهنگ را 
می کشد و شنیدنش را دوست داشتنی می کند. 
جالب این که گفته می شود استاد شهریار در ابتدا 
این غزل را برای دوستش سرود تا به معشوق خود 
برساند اما به اتفاق، محبوبش را در محلی دید و آن را 
برای او هم خواند. او در این شعر به شیوه همیشگی 
از جور و جفای یار رفته شکایت می کند اما باز هم او 

را روی چشم خود می گذارد.

خواننده دوم »چه شد« کیست ؟	 
همکاری محسن چاوشی و 
سینا سرلک در سریال نمایش 
ــرزاد«  ــ ــهـ ــ ــی»شـ ــ ــگـ ــ ــانـ ــ خـ
مسالمت آمیز نبود. ذکر نشدن 
نــام سینا سرلک در مشخصات 
ــای او در  ــتـــراض هـ ــگ ایـــن ســـریـــال و اعـ ــن آه
گفت و گوهای خبری گواه این ادعاست. او همراهی 

خودش با چاوشی را در قطعه »چه شد« رد کرد و در 
واکنش به ذکر نامش به عنوان یکی از خواننده های 
این تیتراژ در برخی کانال ها به خراسان گفت:» 
صدایی که به عنوان زیر صدا در این تیتراژ شنیده 
ــدای مــن نیست. درحقیقت من  مــی شــود صـ
خواننده ای نیستم که به عنوان بک وکال خواننده 
دیگر، اجرایی داشته باشم ضمن این که شهرزاد 

آخرین همکاری من با محسن چاوشی بود.«
عده ای دیگر نیز فکر می کردند 
سینا حجازی بک وکالیست 
این قطعه بوده است. ذکر نام 
سینا حجازی و تشکر از او در 
تیتراژ پایانی این سریال این را به 
ذهن برخی متبادر کرد اما او به خراسان گفت:» سید 
محمد جاسمی خواننده زیر صدای قطعه جدید 
محسن چاوشی است.« درباره سید محمد جاسمی 
اطلاعات کمی موجود بود که از مهم ترین آن ها 

می توان به تنبورنوازی برخی قطعات چاوشی، 
تارنوازی همین قطعه جدید و آوا در قطعه»کاشکی« 
از آلبوم گروهی »هشت« که با محوریت تولد امام 
رضا )ع( تهیه و در اردیبهشت سال 89 منتشر شد، 
اشاره کرد. قطعه ای که در آن نام سینا حجازی به 
عنوان یکی از اعضای تیم کرال ذکر شده است. این 
حاشیه ها را پایانی بود اگر نام همه عوامل موسیقایی 
در تیتراژ ذکر و حق آن هــا به سهم کوچک خود 
بــرآورده و مشخص می شد تنگ نظری چه کسی 

باعث ایجاد چنین حاشیه هایی می شود.

بازگشت حامد همایون با خلف وعده کاهش بهای بلیت کنسرت

محسن رجب پور مدیر برنامه های حامد همایون درباره کنسرت این خواننده گفت: »حامد 
چهره ها

خواننده پاپ
همایون از نیمه آذرماه تور کنسرت های خود را در آبادان و شیراز آغاز می کند و پس از 

برگزاری چند برنامه در شهرستان های مختلف، روز 
چهارشنبه 28 آذر تازه ترین کنسرت خود را بعد از 9 ماه وقفه در تهران برپا 
خواهد کرد.« وی پیش از این به ایرنا گفته بود: »برای حمایت از ادامه 
فعالیت های فرهنگی در زمینه موسیقی قصد دارد با چشم پوشی از 
بخشی از سود خود، مانع افزایش قیمت بلیت های کنسرت شود.« این در 
حالی است که بلیت کنسرت جدید همایون با دیگر گروه ها و افرادی که 

کنسرت دارند، تفاوت قیمتی ندارد.

لرها در همبستگی با فلسطینی ها می نوازند

گروه موسیقی تال به سرپرستی فرج علیپور، به مناسبت روز جهانی همبستگی با مردم 
چهره ها

نوازنده کمانچه
فلسطین، در فرهنگستان هنر می نوازد. به گزارش ایلنا، در آیین گرامی داشت روز جهانی 

همبستگی با مردم فلسطین، فرج علیپور )خواننده و 
ــرای قطعاتی حماسی  نــوازنــده کمانچه( به همراه گــروه تــال  به اج
می پردازند. موسیقی درباره قدس، سروده رمضان پرورده و تنظیم مسلم 
علیپور در دستگاه ماهور و آوای حماسی »دایه دایه« از جمله اجراهای این 
گروه است. این برنامه با مشارکت فرهنگستان هنر جمهوری اسلامی 
ایران، کمیسیون ملی یونسکو و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و با 

همکاری جمعیت دفاع از ملت فلسطین برگزار می شود.

احسان نظری- محسن چاوشی همکاری جدید خود با تلویزیون را با قطعه »چه شد« از سر گرفت. این قطعه سه شنبه شب به عنوان تیتراژ 
پایانی سریال »بانوی عمارت« از شبکه 3 سیما روی آنتن رفت و البته بی حاشیه هم نماند. مشخص نبودن نام بک وکالیست )کسی که آوای زیر 

صدای خواننده را اجرا می کند( در میان گروه موسیقی تیتراژ و پوستر این قطعه، باعث شد تا خاطره هم خوانی چاوشی و سرلک در قطعه 
»رفیقم کجایی« در سریال »شهرزاد« زنده شود. در آن وقت سینا سرلک مصاحبه هایی کرد و این شائبه به وجود آمد که نامش را محسن چاوشی 
از تیتراژ سریال حذف کرده است. به هرحال قطعه »چه شد« هم در فضای مجازی و سایت ها بدون نام بک وکالیست پخش شد و برخی کانال های 
تلگرامی مانند کانال برنامه »حالا خورشید« و برخی صفحه های اینستاگرامی به اشتباه از خواننده های دیگری مانند سینا سرلک و سینا حجازی 

به عنوان خواننده زیر صدا نام بردند در حالی که این طور نبود.  در ادامه بیشتر درباره این قطعه و ابهامات آن می خوانید.
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان
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